

PROTOKÓŁ Nr 104/2023

z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa
przeprowadzonego w dniu 11 grudnia 2023 r. od godz.15.00 w sali 303 Urzędu Miasta
Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa Pan Artur Buszek, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek, Skarbnik Miasta Krakowa Małgorzata Okarmus, a także Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta Krakowa Tomasz Tylek. Wiceprzewodniczący Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2023 r. Prowadzący posiedzenie stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek przedstawił zaproponowany porządek 104. posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, który obejmował następujące punkty:

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.
2. Ustalenie porządku obrad **CXXV** sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 20 grudnia 2023r.
3. Zaopiniowanie - w zakresie merytorycznego działania Komisji - projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 - **druk nr 3794**.
4. Zaopiniowanie - w zakresie merytorycznego działania Komisji - projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa - **druk nr 3795**.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia, komunikaty.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Wiceprzewodniczący zwrócił się do obecnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków o zmianę porządku posiedzenia komisji.

Nie zgłoszono żadnego wniosku. Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że porządek posiedzenia został uzgodniony.

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad CXXV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 20 grudnia 2023r.

Propozycja porządku obrad CXXV sesji Rady Miasta Krakowa została przesłana w dniu 8 grudnia 2023 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Członków Komisji, Sekretarza Miasta Krakowa p. A. Fryczka oraz rozdana na posiedzeniu Komisji.

(Propozycja porządku obrad CXXV sesji znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą: BR-01.0012.3.23.2023).

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił się do Sekretarza, Dyrektora Wydziału Budżetu, Skarbnika Miasta Krakowa, oraz Członków Komisji o zgłaszanie wniosków w zakresie zmiany propozycji porządku obrad CXXV sesji.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKÓWA

Artur Buszek

Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek zwrócił się z wnioskiem o zmianę kolejności w porządku obrad dot. druku nr 3856 – *Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Osiedle Podwawelskie”* z pkt 13 porządku obrad na pkt 4. Głos w dyskusji zajęli następujący Radni: A. Migdał, S. Pietrzyk, M. Drewnicki.

Wobec braku sprzeciwu członków Komisji Głównej Wiceprzewodniczący przychylił się do prośby Sekretarza Miasta Krakowa.

Wiceprzewodniczący Komisji M. Drewnicki zwrócił się z wnioskiem o przesunięcie pkt 8 i pkt 9 porządku obrad dot. druku nr 3845 – *Uchylenie uchwały nr XCII/2523/22 w sprawie lokalizacji pomnika Orłąt Lwowskich* oraz druku nr 3851 – *Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących lokalizacji pomnika Orłąt Lwowskich w Krakowie*, na sesję 17 stycznia 2024 r.

Głos w dyskusji zajęli następujące osoby: A. Migdał, A. Buszek, A. Fryczek.

Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję i poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania:

- 5 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrz. się” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Komisji Michała Drewnickiego, a w związku z tym zdjęta z porządku obrad druki nr 3845 i 3851.

W związku z brakiem innych wniosków Wiceprzewodniczący Komisji Głównej stwierdził, że Komisja uzgodniła porządek obrad CXXV sesji Rady Miasta Krakowa na środę 20 grudnia 2023r. Poinformował również, że porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.

Ad. 3. zaopiniowanie - w zakresie merytorycznego działania Komisji - projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 - druk nr 3794.

Głos w przedmiocie projektu uchwały w sprawie *budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 - druk nr 3794* zabrał Skarbnik Miasta Krakowa p. Małgorzata Okarmus

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji oraz pytań do Skarbnika Miasta Krakowa p. Małgorzaty Okarmus i Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta UMK p. Tomasza Tylka, Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję a następnie poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały według druku nr 3794 (w zakresie merytorycznego działania Komisji).

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja Główna RMK- w zakresie merytorycznego działania Komisji - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały według **druku nr 3794**.

Wynik głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem: 2 głosów „za”; 0 głosów „przeciw”; 5 głosów „wstrzymujących się”.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA

Artur Buszek

Ad. 4. zaopiniowanie - w zakresie merytorycznego działania Komisji - projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa - druk nr 3795.

Głos w przedmiocie projektu uchwały w sprawie *Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa - druk nr 3795* zabrał Skarbnik Miasta Krakowa p. Małgorzata Okarmus.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji oraz pytań do Skarbnika Miasta Krakowa p. Małgorzaty Okarmus i Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta UMK p. Tomasza Tylka, Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję a następnie poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały według druku nr 3795 (w zakresie merytorycznego działania Komisji).

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja Główna RMK- w zakresie merytorycznego działania Komisji - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały według **druku nr 3795**.

Wynik głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem: 2 głosów „za”; 1 głos „przeciw”; 5 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 5. Sprawy bieżące

Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek poinformował, że w dniu 4 grudnia 2023 roku wpłynął wniosek radnego Ł. Wantucha dot. procedowania projektu uchwały w sprawie Strefy Czystego Transportu.

Wiceprzewodniczący Komisji przypomniał, iż Komisja Główna na posiedzeniu 27 listopada 2023 r. przyjęła wniosek formalny radnego A. Migdała odnośnie procedowania ww. projektu obywatelskiego na sesji w dniu 17 stycznia 2024 r.

Ad. 6. Oświadczenia, komunikaty

W pierwszej kolejności Wiceprzewodniczący Komisji A. Buszek poinformował o rozestanej korespondencji dot. projektu uchwały odnośnie Strefy Czystego Transportu.

Następnie zaapelował do zebranych, by Radni zgłaszali się do prowadzenia pierwszego posiedzenia Rad Dzielnic, które zostały zaplanowane na 3 stycznia 2024 r.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku 104. posiedzenia Komisji o godz. 15.20 Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek zamknął posiedzenie.

Wiceprzewodniczący Komisji Głównej RMK



/-/Artur Buszek

Protokół sporządził:
Hubert Szumilas
Sekretarz Komisji
Kancelaria Rady Miasta Krakowa